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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem bakalářské práce je definovat optimální postup při plánování korporátní PR komunikace v médiích
s následnou praktickou aplikací na příkladu logistické firmy GEFCO ČESKÁ R E P U B L I K A , s .r .o.

2. Výzkumné metody:

V rámci bakalářské práce bylo použito metod rešerše a komparace rozličných literárních a internetových zdrojů.
Dále byla provedena situační analýza získaných informací a analýza mediálních výstupů na základě
kvantitativních i kvalitativních ukazatelů.

3. Výsledky výzkumu/práce:

V rámci bakalářské práce byl definován optimální postup při plánování korporátní PR komunikace a provedena
následá praktická aplikace na příkladu logistické firmy GEFCO. Na základě analýzy informací a dat společnosti
GEFCO byl vytvořen kompletní návrh strategie pro korporátní komunikaci zahrnující stanovení cílů korporátní
PR komunikace, určení cílových skupin, určení komunikačních nástrojů a kanálů a návrh schématu monitoringu
mediálních výstupů. Z bakalářské práce vyplývají čtyři zásadní poznatky pro oblast plánování korporátní PR
kampaně a to důležitost důkladné analýzy vnitřního i vnějšího prostředí podniku a získání co největšího počtu
relevantních informací před začátkem samotného plánování, dále pak důležitost strategického postupu při
plánování kampaně a nutnost respektování logické návaznosti jednotlivých kroků, které navzájem vytváří
synergický efekt. Třetím zásadním poznatkem je přímý vliv správného zacílení kampaně na její efektivitu a dále
nutnost pravidelného monitoringu médií, jeho hodnocení a získávání zpětné vazby pro zlepšení kvality
prováděných PR aktivit.

4. Závěry a doporučení:

Při plánování korporátní PR kampaně jak pro společnost GEFCO, tak obecně, je třeba systematicky dodržovat
doporučovaný postup a sled jednotlivých kroků, které na sebe vzájemně navazují, a to v pořadí: analýza stávající
situace, určení cílů, definování cílových skupin, výběr komunikačních nástrojů, určení časové harmonogramu,
návrh schématu vyhodnocení. Z práce přímo vyplývá stěžejní význam volby správných cílů pro všechny další
navazující kroky plánování, proto doporučuji tomuto kroku věnovat zvýšenou pozornost a určit relevantní cíle,
které jsou v souladu s celkovou strategií společnosti. Dalším důležitým závěrem je velký význam správného
zacílení kampaně prostřednictvím relevantního výběru cílové skupiny a médií, čtených definovanými cílovými
skupinami. V poslední fázi plánování kampaně je třeba dbát na správné nastavení systému vyhodnocování PR
komunikace, a to prostřednictvím metrik a ukazatelů, které jsou individuálně přizpůsobeny potřebám firmy a
mají pro ni vypovídající hodnoto.

KLÍČOVÁ SLOVA

PR, korporátní PR, korporátní komunikace, marketing
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SUMMARY

1. Main objective:

The aim of the bachelor thesis is to define the optimal procedure for planning corporate PR communication in
the media with practical application on the example of the logistics company GEFCO C Z E C H REPUBLIC.

2. Research methods:

The bachelor's thesis used methods of research and comparison of various literary and Internet sources.
Furthermore, a situational analysis of the information obtained and an analysis of media outputs based on
quantitative and qualitative indicators were performed.

3. Result of research:

In the bachelor's thesis was defined the optimal procedure for planning corporate PR communication and the
following practical application was performed on the example of the logistics company GEFCO. Based on the
analysis of information and data of GEFCO, was created a complete draft strategy for corporate communication,
including setting goals for corporate PR communication, identifying target groups, identifying communication
tools and channels, and designing a media output monitoring scheme. The bachelor's thesis contains four
essential information for corporate PR campaign planning. It is the importance of a analysis of the internal and
external environment of the company and obtaining all relevant information before planning, as well as the
strategic approach to campaign planning and the need to respect the logical sequence which create a synergistic
effect. The third key finding is the direct impact of the correct targeting of the campaign on its effectiveness, as
well as the need for regular media monitoring, evaluation and obtaining feedback to improve the quality of PR
activities.

4. Conclusions and recommendation:

During the planning of a corporate PR campaign, it is necessary to systematically follow the recommended
procedure and sequence of individual steps, which follow each other, in order: analysis of the current situation,
goal setting, definition of target groups, selection of communication tools, determination of time schedule,
proposal of evaluation scheme. The work directly implies the importance of choosing the right goals for all
subsequent planning steps, so I recommend paying increased attention to this step and identify relevant goals
that are in line with the overall strategy of the company. Another important conclusion is the great importance
of the correct targeting of the campaign through the relevant selection of the target group and the media, read by
the defined target groups. In the last phase of campaign planning, it is necessary to pay attention to the correct
setting of the PR communication evaluation system, through metrics and indicators that are individually adapted
to the needs of the company and have a meaningful value for it.
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1 Úvod
Média ajejich působení zásadně ovlivňují chod dnešního světa. Jedná se o mocný nástroj, který
zasahuje do působení všech oblastí současné společnosti. Média ovlivňují světovou politiku,
ekonomiku, celospolečenská sociální a kulturní témata, stejně tak, jako životy jednotlivců
ajejich názory na fungování světa a společnosti.

Není tedy divu, že se média a mediální komunikace staly mocným a oblíbeným nástrojem
mnoha firem a komerčních subjektů, prostřednictvím kterých budují svou image, upevňují
postavení na trhu a komunikují jejich prostřednictvím s obecnou veřejností i zájmovými
skupinami, tzv. stakeholders.

N a rozdíl od placených komerčních reklam nabízí přímá a optimálně naplánovaná public
relations (dále jen PR) spolupráce s médii firmám jeden klíčový benefit a tím je punc
důvěryhodnosti, kterým sdělení publikovaná v redakční (nekomerční) části médií disponují.

Proto je PR komunikace silným nástrojem nejen pro oslovení cílových zákazníků a propagaci
výrobků a služeb daného ekonomického subjektu, ale také pro korporátní komunikaci, která
se zaměřuje zejména na značku a firmu jako takovou. Kvalitní korporátní komunikace upevňuje
postavení firmy na trhu, profiluje j i mezi odbornou veřejností jako odborníka na danou oblast
nebo například informuje o jejich ekonomických výsledcích a přínosech.

Díky správné korporátní komunikaci si může firma poměrně snadno vybudovat image
spolehlivého obchodního partnera, leadra trhu nebo odborníka, který má vždy co říct k danému
tématu či situaci na trhu.

Aby však korporátní komunikace probíhala efektivně a přinášela požadované výsledky, je třeba
j i optimálně naplánovat a systematicky dodržovat postupy její realizace.

Cílem bakalářské práce je definovat optimální postup při plánování korporátní P R komunikace
v médiích s následnou praktickou aplikací na příkladu logistické firmy G E F C O ČESKÁ
R E P U B L I K A , s.r.o. (dále jen G E F C O ) .

Bakalářská práce je rozdělena do čtyř kapitol - úvodu, teoreticko-metodologické části,
prakticko-analytické části a závěru.

Teoreticko-metodologická část se zaměřuje zejména na definování základních teoretických
pojmů z oblasti médií a PR. Následně se teoreticko-metodologická část věnuje teoretickým
vymezením metodologie pro plánování korporátní P R komunikace, zejména určením cílů P R
komunikace, výběru vhodných cílových skupin, tvorbou relevantního medialistu a způsoby
měření a vyhodnocování mediálních výstupů. Metodická část kapitoly uvádí metody a postupy
využité v bakalářské práci.

Prakticko-analytická část je vystavěná na teoretických základech získaných
v teoreticko-metodologické části. Teoretické poznatky jsou zde aplikovány na praktickém
příkladu návrhu plánu korporátní P R komunikace pro společnost G E F C O .

První část kapitoly představuje společnost G E F C O , její současné postavení na trhu, strukturu
společnosti, firemní filozofii, hodnoty a obchodní cíle. Získané informace vychází zejména
z interních i externích informačních zdrojů firmy.

Další část kapitoly je zaměřená na samotné plánování mediální komunikace. Je zde uvedena
specifikace cílů, kterých má být prostřednictvím korporátní P R kampaně dosaženo, určení
cílové skupiny, tvorba relevantního medialistu a specifikování komunikačních témat. V závěru
prakticko-analytické části je uveden návrh struktury monitoringu mediálních výstupů, který
představuje nástroj k vyhodnocování a měření P R komunikace.
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Poslední kapitolou bakalářské práce je závěr. Tato kapitola shrnuje stěžejní poznatky
vyplývající z předešlých kapitol a hodnotí dosažení cílů bakalářské práce.
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2 Teoreticko-metodologická část
Tato kapitola obsahuje teoretické informace, související zejména s oblastí marketingu, P R

[…]

01.02.2021 autologistika.cz GEFCO získalo ocenění za environmentálni strategii pozitivní logistické on-line
01.02.2021 aurodealer.cz GEFCO získalo oceněni za environmentálni stratenú pozitivní logistické on-line
01.02.2021 ekologickareviie.cz GEFCO získalo ocenění za environmentálni strategii pozitivní ostatní on-line
02.02.2021 czechbanking GEFCO získalo ocenění za environmentálni strategii pozitivní ekonomické on-line
02.02.2021 automakers.cz GEFCO získalo oceněni za environmentálni strategii pozitivní logistické on-line
02.02.2021 expiessanto.cz U l i l CO /Ískalo ocenení za environmentálni strategii pozitivní logistické on-line
03.02.2021 eulog.cz GEFCO získalo oceněni za environmentálni strategii pozitivní logistické on-line
04.02.2021 ekonom.cz Rozjíždí se on-line prodej aut. Specializované e-shopy přitahuji miliarc neutrální ekonomické on-line
04.02.2021 Ekonom Rozjíždí se on-line prodej aut. Specializované e-shopy přitahuji miliarc neutrální ekonomické tisk
01.02.2021 Komora.cz Trend digitalizace nezastavíte pozitivní ekonomické on-line
01.02.2021 Komora.cz Doručování na adresu bude prémiovou službou pozitivní ekonomické on-line
03.02.2021 Logistika Logistiku pro Subaru zajišťuje v Česku Gefco pozitivní logistické tisk
03.02.2021 Logistika Personálie neutrální logistické tisk
03.02.2021 ekonom.cz Rozjíždí se on-line prodej aut. Specializované e-shopy přitahují miliarc neutrální ekonomické on-line
09.02.2021 praktickalogistika.cz Brexit: Logistici nastavují nové procesy neutrální logistické on-line
10.02.2021 loaistika.imied.cz Loňské benefity Sodexo pro vohiý čas platí i letos, stravenky pomoho pozitivní logistické 011-line

17.02.2021 Truck-business Truck & business uvádí Barometr silniční autodopravy neutrálni logistické on-line
17.02.2021 e-flotila.cz Ojetá Škoda Octavia za 150 000 Kč. TSI se vyhněte. Co dál? neutrální logistické on-line
22.02.2021 praktickalogistika.cz GEFCO otevírá nový sklad v logistické zóně Tanger Med pozitivní logistické on-line
23.02.2021 li aiispui t - ln í i i s t ikn .c GEFCO otevírá nový sklad v logistické zóně Tanger Med pozitivní logistické on-line
23.02.2021 dnoviny.cz GEFCO otevírá nový sklad v logistické zóně Tanger Med pozitivní logistické on-line
23.02.2021 systenrylogistiky GEFCO otevírá nový sklad v logistické zóně Tanger Med pozitivní logistické on-line
23.02.2021 cysnews.cz GEFCO otevírá nový sklad v logistické zóně Tanger Med pozitivní logistické on-line
23.02.2021 elogistika.info GEFCO otevírá nový sklad v logistické zóně Tanger Med pozitivní logistické on-line
23.02.2021 eulog.cz GEFCO otevírá nový sklad v logistické zóně Tanaer Med pozitivní logistické on-line
23.02.2021 czecliiiidustiy.cz GEFCO otevírá nový sklad v logistické zóně Tanger Med pozitivní průmyslové on-line
23.02.2021 autodealers.cz GEFCO otevírá nový sklad v logistické zóně Tanger Med pozitívni logistické on-line
23.02.2021 czechbanking.cz GEFCO otevírá nový sklad v logistické zóně Tanger Med pozitivní ekonomické on-line
23.02.2021 ekologickarevue.cz GEFCO otevírá nový sklad v logistické zóně Tanger Med pozitivní ostatní on-line
23.02.2021 autologistika.cz GEFCO otevírá uový sklad v logistické zóně Tanger Med pozitivní logistické on-line
23.02.2021 automakers.cz GEFCO otevírá nový sklad v logistické zóně Tanger Med pozitivní logistické on-line
23.02.2021 ceskenovinyl.info GEFCO otevírá nový sklad v logistické zóně Tanger Med pozitivní zpravodajské on-line

Celkový počet výstupů 40

Celkový počet výstupů on- l ine 34

Celkový počet výstupů tisk 6

Zdroj: Anopress.cz, vlastní zpracování

Příloha 2 Analýza typu médií - počet výstupů

Analýza t ypu médií počet

Ekonomické 6

Logistické 29

Zpravodajské 3

Ostatní 2

Zdroj: Anopress.cz, vlastní zpracování

http://iHNed.cz
http://autologistika.cz
http://aurodealer.cz
http://ekologickareviie.cz
http://automakers.cz
http://expiessanto.cz
http://eulog.cz
http://ekonom.cz
http://Komora.cz
http://Komora.cz
http://ekonom.cz
http://praktickalogistika.cz
http://loaistika.imied.cz
http://praktickalogistika.cz
http://dnoviny.cz
http://cysnews.cz
http://eulog.cz
http://czecliiiidustiy.cz
http://autodealers.cz
http://czechbanking.cz
http://ekologickarevue.cz
http://autologistika.cz
http://automakers.cz
http://Anopress.cz
http://Anopress.cz

Príloha 3 Analýza vyznění - počet výstupu

Analýza vyznění počet

Pozitivní 30

Negativní 0

Neutrální 10

Ambivalentní 0

Zdroj: Anopress.cz, vlastní zpracování

Příloha 4 Mediashare v porovnání s konkurencí - počet výstupů

Med iashare v porovnání s konkurencí ve sledovaném období počet

Dascher Czech Republ ic 51

DB Schenker 54

Raben Logistics Czech 7

Gefco 40

Zdroj: Anopress.cz, vlastní zpracování

http://Anopress.cz
http://Anopress.cz