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Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání

Ne

Aktuálnost tématu Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální
Neaktuální

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné X
Metodologicky náročné
Relativně jednoduché

Struktura práce Úplná, logická
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická X
Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Literatura a práce s ní Originální prameny
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované X
Nedostatečně využité
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Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství
Postačující množství X

Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu X

Formální bez užších vazeb na text

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů
Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Cílem bakalářské práce je definovat optimální postup při plánování korporátní PR komunikace v médiích s
následnou praktickou aplikací na příkladu logistické firmy GEFCO ČESKÁ REPUBLIKA, s .r .o. Rozbor a
komparace aktuálních zdrojů v teoretické části je kladem práce. Výtky: Vypadá to, že je v práci málo výzkumu a
rozboru a hodně doporučení V práci je zbytečně mnoho přímých citací, wikipedie není jako zdroj vhodná. Škoda,
že není proveden žádný primární výzkum, rozbor v praktické části se týká výlučně sekundárních zdrojů. Chybějící
citace zdrojů v praktické části, což je největší problém práce, když se veškerý rozbor má opírat o sekundární zdroje
z podniku a jeho konkurentů. Swot analýza je povrchní, jsou v ní obsaženy i informace o makroprostředí, které
ale není v předchozím textu rozebíráno. Nadměrné množství odrážkových seznamů je na úkor uceleného textu a
uměle jej prodlužuje. Doporučení jsou sice rozsáhlá a obsahující konkrétní plán kampaně i metodu monitoringu
kampaně (který se již takto ve firmě nejspíše dělá), ale příliš nevychází ze specifických výsledků rozboru konkrétní
firmy, který byl nedostatečný.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jak se bude monitorovat/hodnotit splnění cíle CSR odpovědného zaměstnavatele u zaměstnanců firmy, u odborné
veřejnosti?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:

Jak se vytváří SWOT analýza, aby obsáhla všechny relevantní informace o situaci firmy?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě

Datum: 18.05.2021 Podpis oponenta práce

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz